
定 員 面　積 寸　法 １　 日
午前9時～午後9時

午　前
午前9時～正午

午　後
午後1時～午後5時

夜　間
午後6時～午後9時

講　　堂 120 189.80㎡ 14.60m×13.0m 25,300 7,590 10,120 12,650
会議室２ 20 55.13 7.5×7.35 8,800 2,750 3,630 4,510
会議室３ 22 73.50 7.5×9.8 12,650 3,850 5,060 6,380
視聴覚室 36 73.50 7.5×9.8 12,650 3,850 5,060 6,380

小会議室１ 12 36.75 7.5×4.9 6,380 1,980 2,530 3,190
小会議室２ 4 11.20 4.0×2.8 2,310 770 880 1,210
２０１号室 36 73.50           7.5×9.8 12,650 3,850 5,060 6,380
２０２号室 36 73.50 7.5×9.8 12,650 3,850 5,060 6,380

パソコン室４ 10 53.25 7.5×7.1 6,380 1,980 2,530 3,190
パソコン室１ 20 73.50 7.5×9.8 12,650 3,850 5,060 6,380
パソコン室２ 20 73.50 7.5×9.8 12,650 3,850 5,060 6,380

研修室1 26 76.50 8.5×9.0 6,380 1,980 2,530 3,190
研修室２ 26 76.50 8.5×9.0 6,380 1,980 2,530 3,190

パソコン室３ 10 67.50 7.5×9.0 12,650 3,850 5,060 6,380
実習室２ ― 172.90 18.2×9.5 12,650 3,850 5,060 6,380
更衣室 15 33.75 7.5×4.5 6,380 1,980 2,530 3,190
事務室 ― 39.95 8.5×4.7 3,300 ― ― ―
倉　 庫 ― 27.00 6.0×4.5 6,380 ― ― ―
全　 面 ― 800.00 40.0×20.0 50,600 15,180 20,240 25,300

実習場1（土間） ― 500.00 25.0×20.0 31,680 9,570 12,650 15,840
実習場2（コンクリート） ― 300.00 15.0×20.0 19,030 5,720 7,590 9,570

ホール　 ― 42.42 6.0×7.07 7,590 2,310 3,080 3,850
駐車場　 ― ― ― 12,650 ― ― ―

2.　承認を受けた使用単位時間を延長して使用した場合は、延長時間1時間につきその所属料金の3割を延長料金として徴収します。

3.　暖房を使用するときは、本表使用料の5割に相当する額を暖房料として徴収します。（１１月～３月までは暖房料をいただきます。）

4.　実習等ホールは、手洗及び給湯室等を含む実習棟の付属施設なので、他に使用されていない場合のみ専用又は単室での使用を認めます。

5.　実習棟南側駐車場は1日単位とする。この場合、ロビーの使用を含めてよい。ただし、他の施設と併用する場合は無料とします。

6.　当協会の正会員及び賛助会員がご利用の際は、使用料は半額となります。（暖房料は除く）

（税込み・単位:円）

使用料

1,100
1,100
1,100

　 1,100
660
880
550

1,100
1,100
1,100

550
550
550
550

1,430
1,430

220
660

200,000
１．使用料は、午前、午後、夜間をもって各１回とします。　但し、※は1日単位とします。

2. 講堂放送基本設備にマイクロホン1本は基本装備とします。

3. コンセント使用料は、電気製品の持込み時に限る。この場合、電気製品は1箇所のコンセント当たり1kw以内とします。

5. 足場材は、連日使用しても1回分の料金とします。

（税込み・単位:円）

単　　位 使用区分 使用料

1台
１日

午前９時～午後９時 11,000

品　　　　　　名

　フォークリフト車両

　特殊電源　 １ 　 　回

　足場材 １ 　 　回

4. 特殊電源（200vコンセント）の使用は、１０ｋwまでとします。

重　機　類　使　用　料

　エア､コンプレッサー　※ 　　1　　　台　　

　塗装ブース　※ ―

　コンセント　 １ 箇 所

　デジタルカメラ １　　　台

　デジタルビデオカメラ １　　　台

　遮光カーテン １　　　台

　ワイヤレスアンプ １　　　台

　パソコン １　　　台

　スキャナ １　　　台

　Ｏ　・　Ｈ　・　Ｐ １　　　台

　スクリーン １　　　台

　ＴＶプロジェクター １　　　台

　ビデオデッキ １　　　台

　ＤＶＤプレイヤー １　　　台

　ビデオモニター １　　　台

備　品　使　用　料

品　　　　　　名 単　　　位

　講堂放送基本設備 １　　　式

　マイクロホン １　　　本

苫小牧地域職業訓練センター各室定員及び使用料

室　　　　名

本館
(管理棟）

技能
研修棟

実習棟
（夢創館）

1.　営利を目的とする催し物の使用料については本表使用料の25割とします。

令和７年４月1日施行（税込み・単位:円）

※使用時間及び休館日

【使用時間】
・午前9時間から午後9時まで

【休 館 日】
・土曜日、日曜日及び国民の祝日
・年末年始(12月29日から翌年1月3日まで)
・8月15日


